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Zona e propozuar për ndërtimin e impiantit të ri të MNU-ve dhe venddepozitimit do të shtrihet në 

jug dhe lindje të zonës së venddepozitimit ekzistues te qytetit te Tiranes.  

 

MINISTRIA E SHENDETESISE 
                            

     FORMULARI I NJOFTIMIT TË OFERTUESIT FITUES   

Datë: _____ 

Për:  BOE Labopharma Sh.p.k (AL) (%41.7) & Exalab France (%25)  & AB Laboratory Solutions 

B.V (%33.3)  Hollandë,  me përfaqësues Labopharma Sh.p.k, Adresa: Rr. Siri Kodra, Nr. 149, 

Tiranë, (Marrëveshje konsorciumi Nr. KOL 603, Nr.REP 189/3, RpR/12877/I/Power Of Attorney).  

Përshkrim i shkurtër i Procedurës së Prokurimit: “Koncesioni/Partneriteti Publik Privat për ofrimin 

e shërbimit laboratorik të spitaleve universitare, rajonale dhe atyre bashkiake të Sarandës dhe 

Lushnjës”. 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta Ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara:  

1. Acibadem Saglik Hizmetleri ve Ticaret A.S  (%51)  & Acibadem Labmed Saglik Hizmetleri 

A.S (%49) ;  (Turqi), Vlera  4.80 % zbritje nga çmimi i listës së testeve. 

2. American Hospital Sh.a (AL), Vlera nuk u paraqit.  

3. Biometric Albania Sh.p.k (AL), Vlera nuk u paraqit.  

4. Montal Sh.p.k (AL), Vlera nuk u paraqit.  

5. Genius Sh.p.k (AL), Vlera 15 % zbritje nga çmimi i listës së testeve. 

6. Intermedica Center Sh.p.k (AL) (%66) dhe  Bioiatriki (Biomedicine) Sh.a (%34) Greqi, 

Vlera 5.70 % zbritje nga çmimi i listës së testeve. 

7. Labopharma Sh.p.k (AL)  (%41.7) & Exalab France (%25)  & AB Laboratory Solutions B.V 

(%33.3)  Hollandë , Vlera 10.70 % zbritje nga çmimi i listës së testeve. 

8. Fedos Sh.p.k (AL),  Vlera nuk u paraqit. 

9. Krijon Sh.p.k (AL),  Vlera nuk u paraqit. 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Fedos Sh.p.k (AL)   

2. American Hospital Sh.a (AL)  

3. Biometric Albania Sh.p.k (AL)  

4. Montal Sh.p.k (AL)  

5. Genius Sh.p.k (AL) 

6. Krijon Sh.p.k (AL)   

Arsyet e Skualifikimit:Nuk kanë paraqitur ofertë të vlefshme/dokumente kualifikuese si më 

poshtë:   
OE: Fedos, Krijon, Montal, Biometric Albania, nuk kanë paraqitur ofertë financiare si dhe as 

dokumentet e kualifikimit të kërkuara në Dokumentet e Procedurës. 

 OE: American Hospital Sh.a nuk u arrit ti lexohej oferta financiare (shtojca 1, si file i korruptuar) 

si dhe nuk ka paraqitur dokumentacion kualifikues lidhur me pikat QC2: Numri minimal i analizave 

vjetore, QC3: Akreditimi i analizave, QC4: Kriteret Financiare (i) dhe (ii), Pjesa II pika (i) - 

certifikatë e aksionerëve.., Pjesa II pika iv. - ekstrakt QKR.  

OE: Genius Sh.p.k ka paraqitur vetëm: certifikatë akreditimi, FormA1 të pa plotësuar, ekstrakte 

QKB,vërtetim tatime, sigurime shoqërore dhe xhiro vjetore, duke mos plotësuar pjesën tjetër të 
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dokumentacionit të kërkuar si  Kriteret e veçanta të Kualifikimit Shtojca  9/1, Shtojca 9 Pjesa II 

pikat (ii),(iii) etj.   

Referuar procedurës së mësipërme, Ministria e Shëndetësisë lajmëron BOE Labopharma Sh.p.k & 

Exalab Francë & AB Laboratory Solutions B.V Hollandë, me përfaqësues Labopharma Sh.p.k, 

(M.Kons.Nr. KOL 603, Nr.REP 189/3, RpR/12877/I/Power Of Attorney. Adresa: Rr. S. Kodra, Nr. 

149, Tiranë, se oferta e paraqitur më datë 27.02.2017  për  

 “Koncesionin/Partneritetin Publik Privat për ofrimin e shërbimit laboratorik të spitaleve 

universitare, rajonale dhe atyre bashkiake të Sarandës dhe Lushnjës”, është pranuar. 

 

Negocimi i Kontratës së Koncesionit nuk do të zgjasë më shumë se 60 ditë. 

 

Ofertuesi BOE Labopharma Sh.p.k  (AL)  (%41.7) & Exalab France (%25)  & AB Laboratory 

Solutions B.V (%33.3)  Hollandë, kërkohet t’i paraqesë Ministrisë së Shëndetësisë të Republikës të 

Shqipërisë, brenda 15 ditëve: 

 Kopje të nënshkruar të Shtojcës 5 – Formulari i Deklarimit të Ofertës. 

 

Ofertuesi BOE Labopharma Sh.p.k (%41.7) & Exalab France (%25)  & AB Laboratory Solutions 

B.V (%33.3) Hollandë, kërkohet t’i paraqesë Ministrisë së Shëndetësisë të Republikës të 

Shqipërisë, brenda 30 ditëve: 

 Vërtetim bankar që kostot e lidhura me publikimin e njoftimit të kontratës prej 357,330 

(treqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e treqind e tridhjetë) lekë janë paguar sipas paragrafit 

1.15 Kostot, të Dokumenteve të Procedurës Konkurruese.  

Ofertuesi BOE Labopharma Sh.p.k (%41.7) & Exalab France (%25)  & AB Laboratory Solutions 

B.V (%33.3) Hollandë, përpara nënshkrimit të kontratës, kërkohet t’i paraqesë Ministrisë së 

Shëndetësisë të Republikës të Shqipërisë: 

 Dokument bankar që vërteton pagesën e kryer në përputhje me paragrafin 1.15 Kostot, të 

Dokumenteve të Procedurës Konkurruese, në llogarinë bankare të ATRAKO për tarifën 

30,000 (tridhjetë mijë) Euro referuar pikës 7 të VKM-së nr. 150, datë 22.03.2007 “Për 

organizimin dhe funksionimin e Agjencisë së Trajtimit të Koncesioneve” 

Ofertuesi BOE Labopharma Sh.p.k (%41.7) & Exalab France (%25)  & AB Laboratory Solutions 

B.V (%33.3) Hollandë, kërkohet t’i paraqesë Ministrisë së Shëndetësisë të Republikës të 

Shqipërisë: 

 Dokument bankar që vërteton pagesën  e kryer në përputhje me paragrafin 3.15 të 

Dokumenteve të Procedurës Konkurruese dhe paragrafin 28.1 të Kontratës së Koncesionit, 

në llogarinë bankare nr. (..) ose në një bankë tjetër që mund të caktojë herë pas here IFC.  

Në rast se Ofertuesi nuk dëshiron të nënshkruajë Kontratën e Koncesionit, duhet të njoftoni me 

shkrim Ministrinë e Shëndetësisë të Republikës së Shqipërisë.  

Njoftimi i klasifikimit është bërë më 20.03.2017 

Ankesa: Jo  

Nëse Po, përgjigja e marrë më________________ 

 

 

 


